CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 142/2017

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

À
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sra, Dulcimar Prata Marques

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após
tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito Municipal de Rio
Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

- Solicito limpeza, retira de lixo, capina, abertura das ruas existentes tomadas pela
vegetação e nivelamento das ruas no Distrito Industrial.

JUSTIFICATIVA:

Feito com o intuito de gerar emprego e motivar o desenvolvimento industrial no
município, o distrito se encontra sem manutenção, a mata tomou conta dos terrenos e de
algumas ruas que hoje não podem ser utilizadas por não haver acesso. Venho através
deste solicitar tal serviço para o crescimento do município e seus moradores.

Sala das Sessões “Messias Lopes”,  02 de  junho de 2017

Jordão de Amorim Ferreira
      Vereador proponente